
Estado do Maranhao
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

CNPJ  n°.  23.701.063/0001-70
COMISSAO PERMANETE DE LICITA9AO -CPL

AVISO DE LICITACAO

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

PREGAO PRESENCIAL N° 004/2023 -CPL

A  Comissao  Permanente  de  Licitaeao  da  Camara  Municipal  de  Santa  Luzia  do  Parua  -

MA  torna   pdblico   para   conhecimento   dos   interessados,   que  fara   licita?ao   na   modalidade

Pregao Presencial n° 005/2023-CPL, objetivando contratagao de empresa especializada para

o fornecimento de combustivel,  para atender as  necessidades da Camara  Municipal de Santa
Luzia do  Parua -MA,  observadas as especificae6es e condie6es deste ANEXO  I,  atendendo
as caracteristicas e especificac6es tecnicas legais, de acordo com  alei  10.520/2002 e a  Lei  n°

8.666/93 e suas alterag0es e disposig6es do Edital.

Data da Abertura: 27/01/2023. Horario:  14:30 horas.

Enderego: Av.  Professor Joao Morais de Sousa,  713,  CEP:  65.272-000 -Centro,  Santa  Luzia

do Parua - MA.

Maiores  informag6es e a  aquisigao  do  Edital  esta  a disposieao dos  interessados  na  sala  da
Comissao  Permanente  de  Licitagao,  de  segunda  a  sexta  Feira  no  horario  de  08:00  as  12:00

hs, podendo ser consultado ou adc|uirjdo gratuitamente se o jnteressado apresentar midia para

gravagao  (CD  ou  Pen  drive  no  mesmo  enderego  ou  atrav6s  do  portal  da  transparencia  da
Camara            municipal            de                       Santa            Luzia           do            Parua                          MA,

httD://CmsantaluziadoDarua.rna.aov.br/Portal-transDarencia,   Caso   ocorra   ponto  facultativo   ou

outro  impedimento  legal,  a  presente  licitaQao  sera  realizada  no  primeiro  dia  tltjl  subsequente

Camara  Municipal de  Santa  luzia do  Parua,  06  de janeiro de 2023.  FELIPE  SOUSA  FERRAZ

Presidente.

Santa luzia do Parua,  06 de janeiro de 2023.

lut`t  i?ufo  Acapuju  ace
Lu.is Paulo Arailjo Barros

Pregoeiro

DESPACHADO  PARA   PUBLICACAO  NO   MURAL  DA
SANTA LuZIA DO PARUA -MA, EM:
06  de  janeiro  de  2023,  devendo  permanecer  assim  por
08  (oito)  dias  uteis.

L t`{ 7„ t   A®ur]D ghjfo,LuisPauloAraluoBarros

Pregoeiro

'/,
.,

Av.  Professor Joao Morals de Sousa,  712,  Centro,  Santa Luzia do Parua -MA



i   £}`€1  £'lJ'i}1,E{::jS{r)1-".:S  E.)£.`:  I i`£.I}RA(,'fr:S`£-t{`}S

A`'IS{!   !}{.;   i.1{:`E'r'A{;;{~t{).  'r{}NIAE}A  }}ii;   "tl`:{r`{)a   Nt.  ()2/'2{12,.q,J

&`:? rp i  , ,  ,A,    &:.` .,^\R?.,A r} ,t    M I.i *y I i.,1 I i}.,`t .  8..S *i.  {.:o|   I ti .A S  ...   }`{^ ,  €3 i; ,,*ty ``..5  t!.z

{,`t,{ii:.+a;.}i3   t5{;`i.trEi€Eit{ti3€`..   {it!    i.jit`;I:!`',.:.ii}   ch   {,`F¢¥.„   i,|}O`.a   rtL'i}~`j  it;f.;.   r,t`3ril    t.`9  -

{t:.i`?f``i[).ic;`i{f)   `io+    ;fit`-;i-j.  `t`,L`.lit?   lilt:`   i.t..a;I.i-'afzi   :tr`.     i  {t   (,```_`)   (if)i-;``c;   {tf)   d!`i   f}  i     ttl.,`

^f`c\ ` ? ti( o  i:i  :l{j':j^  i;I  [rede  `!L!  i::Zi03t9-I  nzi  }`j'[#tal  {io  Mi`Z(`;1IJt'.  t`tenu ;,i,i

I,`:'rj{iH.`>         (  `o('`ii!is         MA`   lit.`ila{:;3t.I   ri.i   ititjd{i{}i.i;tfii:   y!`t}Ir!ali;`   !i¢`   r'!.C`b`€)a

fry"   $2.J2023,i`!::r^i..,,   tit.`   [i}!{]   Mt7iit]i'   I.!rt!{',tj    P,J\j`   g!{.,|3{: i,   4:`}jt3   .;:`}.`j.:t:{j   ,,:1   .r!,

`,+u`1:l`z`.``r}+`{}u    ij{?    L.ill;j`-i;,`Sll    {;,'Si?:?`;lt.`,i  I.`.`.;\t.!a    Jtzl    (1l.C`.it}l..T`i`t    d{?    J`{`r)`{`f.i`:-1C:;in

/,}e   !t}ti`rr:I L      t;(}ii! O}.rrie   t;3pt'ci(ica¢``*tc`,``   qoali{itati`,'ii.i   fj   (;{>Oi,lifs`r)::`s   ij(.}

i.:``i,,;!`i.,(i:,,`,    i,:o    `\?.i¢``}    I    .,    n`}f.    ``.,;(!i\.,>'{'!;    i,i.e'`'i{,,f5i    ),i(..i,i,,    l-,`ii:z`}[      .     :-,;``

1`" !t`,<i   tiji   8`:i   !`i;ili`j  {!8   ir   a.``+bi't,J9,1   €.   `i3t{h   ;8i!`£iir€{8r+`S   j2E{iii.€}¢`6{:,`   (J   }`?i

fmitp!t*3i`.}3€ :i}-I '2.1/2{}ij{j   (.,J`t?    147,'2fl jtt,    i)   ;)etr,:!r,.:vtr,J   dt:.v`?t.{'i    fo)'j.!c...`{.`r

uii`±  I)ei`^  dl.! \'{`.I  rjara  E,f `3w+.atj  dcl  z`i`[cxf.>:s  ou  pcio  ci-i2a!j..

.i.?.I.i±.(if;.t?.}.;.f.i.t!.*.i.{ .,..t}{.2.t.¥.}.a     l`olii}€}s;   (Mw), i  i    de  ji`ilici!.tj   /.tt;   £i`J23j     (+i'`'   i.:L`ndt(t

ti{J-``j`'.i`!sa  S{i`}{os  Pr¢sl.'hiL`rile  da  i,`{i{t^iara  M\lrilt.}pal  d{:  Vcr¢ad()i.e¢;.

C`f^tMARAMUYNICIPAE+I)¥1;SA+`''I`A1,UFl1AD0
PARljA -MA

A`'is(i  iili;  1,FCETAt`Ar}.  pR8.:{;A{}  ibRI.i:SI,:.N{::EAi.,:  r`'.a  {}OI/202.1.

t'\   I,,an`tara   Mmiicjpa}   r!e   r3al`tzi   L``]I:izt   `ii]   Pan.I:i,   TT,st`£do   dr\   M{3i.aiiii<-ii``

f]ti.,I.wl,is  J!t  {_ `r)" if}fiil(`j   [}f.`"i{`.i`t.`yitc:  tie   {_  i[`,ilf±¢i{1ct,  ri(tri`it:`£td:I  I)/.`~Ll  i-'(ti{t\i.ill  f}"

~           ()i)  l/':tJiz  (   (!{^  (Jts  c!l`  Jtl!1eir¢   dL`  202L  t{`i}.!i!}  plst`!iJ`.`-i,   qiic'  I)I.{x:c'dc(ft  !`  l!i`i.I

{;i+:`io  {3a  mtjdziFda!]¢  I-'i.c}:i.t3+a  I-'rcst:ricia)  i.:l`)  tiptt  r{`t)Tiot.  rtrt.!¢.I:i, j {! l`i?,,iflt>  pi.jr

it€m` d€ at?()rdo eoiTT. as disposi.c,t;it.>s t.``?nt(das jia I..,ei Ferje:rat  i ()` 5r!0/.-f oo,?,,

:t|./iif;ii`!t!`1-i;a.   .   i;llbf idiili.i;.`me!`tc,   Ilo   `-tut-.+  i`cjubcJi.ci'ri,   1  Lt-.i,i   l`t-,'`jca.itl   it"

8   {it`>/>/ i 9\)  L  a  I   t}i  C{mir7jcmL3nliir  !tc'   i  2 .i/2() I {.;,  8ltc!.{`{!€i  i>cia  i,cn  c.{iri'i.`

rt{¢.mell(*i.  !\"   14 7/'.)i) i 4,  ¢'   di-)i:!{{i!;  r!tjTirias  ,.ip}i{`£v{Jis;  €io  plt>t;t^tiimr+`!iLt>
!i{.}(zit,4ri,`    e    (`(j}.i!`{`r!`1(}    {}s    }i()I.t`^}{!,S    (!ru     }}{iit;;i     I.i    .i(:`?S    ,lan.1..`t`.I:.    (Fit:    !{:1?i

t?¢r`)`.1..+  {jhjft;`Jf!:   {i  a,itlt+i`{If:}f:.it)  ¢!t?  fmjJrfsz8  d(!  I-:i;n¢i  I3€`  {"hli{`it.}z"If

c.  prop:iit`f""ia,  fy7i5itt-;6!o  ;£  pi'cst:{{.tici  i{o*  Sol.vj}`os  £!`.  distr`i!)\!;+'itu  dL.

8ni€iiti  !}r.{>8±u#.id&tv  tlt>£  al.€is  fttf mi{iistt.ttti`.{i`  {!a  1.:&i"f!f.H   M L[IBii.ir8a!

{1€  ,qi3rziz8   !jti'/izf  d!>  ¥Dflrilri  ...  M^,  a  !iberlimi  t](I  {+arlfirma  {bporra!.ft

no  tiia    £.}  de  jani!iro  de  202.1`  ,f!$  08;Bobs,  rio  pr€dit]  tit:sta`  lijt.``ri}i-

7jtidtl  riti  Av.   T'rorcs.s`~>r  Joao  Mcti-ais  d{..  SoiiL5`i,   713.  C.EF,   (_55.2.-/?.-0{-J0

C`ilriti`it.  {-)  £diial  cs:A  a  dis!)osi¢'iR.a  dos  lr!t€!.elf;sad{)S  ii`i  rsala  da  C`()-

mi`{„iu  Pcni`^aiicnle  d¢  I.,icit.i.;a`),`  a(.:  sc8`lll{ia  a  b¢.`1a  r<`(?irf^  ii()  l!`.jlari`.I

tit:   {),I-t.(}{}   .Its    i  ?..()(.I   }!S,   rtc,ttlei.:(}o   set.   i)oo{,u}l{i{!o   `3{i   :id`i^uir;d{>   tzi'iil`iit,:1.

{tl{;i.it{?   :Se   (j   trj{er(}S:i:ii!o   ;ipr`}sm!,{!r   mt(!`a   j};lr.~;   f:I,rav?i{?Z`'icj   ( t`;)   `.,`}   j'cjt

ti:.ivf3)   ni`j   !nc±,iri`j   `.Hdi'ict,`,i)   uu   ii{{'£ivc`>i  du   ftNLai   d;`.   Il.am;pi.`!.€!it:a   d{.t

(.`£tio{`,i:i   mHnii;ir!a}    .J`T      :Sit:ilil   L-iiz!€!   t!{j   }'zt!.l!:i   .n    MA,`   I.itl|);//`'m¢;;111t{``

i ``l:` l.adiJHtlrl.I;i.ma„:=tL..)v.:`t]fil.!|T.Ij.I.i .....I..i...i.I.I.?.sj:j.,ir.ip_`.=j..:.:.,    c    J\.4 iir{il    t.I\`    I.,it.` i (;:ii` `:t``:;

I  '!`{:`}`:        MA,1iltr`;//silt), ((',{`,iiia„`.J,t.tv.i..ji.Ant.lox,!ihi`/.mur`ii-iit;-l{!.`!tat.`t]i.:i;

`_r,      {`.`iist)  i`fi\i.la  pontii  faciili,dtiv()  tti`i   tJuti.o  ii'iirt{-.'ij:iltc!`.:ft  lc'.L{;tl>  a  r`rJ`?>,t`n`

liJ   1}(;i{;.``t;6.a   tlc!.`'`   I.Call:.`:.ada  1}(}   !)iimciri-j   di`-1   till i   I,`itt`r:`iioe{}{in.   Iama{:i

\,i,`!,i`.;I.}\tti}    Lj,;1    S.t!`i{i     |i,tzi{i    tit!    {`t;ii':i!i`    (if'!    lit-`    }{ii`.t3ir{i    t!t`   A)(I:i:+.     £TI<.I  ,!IJr.:

`ti 8.  j i  : `t; `-,ti.   i`` i I:, rt ae . A #`   (,, (.:: .\ i i i i '` \ 1 ( \

ri\.!b{j  !ji`:   i,i{,`!  i,L{..fa{t.   3yj{s`:i;,Lu  ibltL:,ngi,:`'t``!.4!,:   ys`tt  j!ii2,/2¢2~},

I;\i    (.'L\!`iiar;i    i\1tm{t.i{>{!l    lil.    ijii!!'.     L``iz,i{!    {tt>    r':t!.:i;'i>    £`':;t``.t`:t>    ..:!`:>    Mz`{dii}i::`{.>`

;itrav€s   dL`   (:,`(;mi€;S}L`t`)   I'e]`)r`:tnt;iitt?   dc>   Li``:t€i¢;,i`:t.   lit)i`)(;jid(i   I){;la   P(,.I.1&{i.~+

{i.``  tjtj4/^|,U21   (lc  {J8   df  j;mt.`irt)  dc   ?.()2,1,  tt)rna  pi'ib!ic`7.  t!Li`-pro`.`cdtf,r:'i  i!

iicjtai`i{ci   ii„   medalidad¢   Pi.c`S`¥cj   TJrcsciic.icil   i]o   ti[io   ii`c'i-ior   f`j.a+`tt,   ji.tL

gtii.1o   }'',iji.   iiili!i,   di`   act)rd.{3  c{>Ir}   as   d!sj)<)si{`isc.rs   c.cjrtt.!das  i}a  i ci   +`.ettcr;-t}

i ().`i :!0/:!{:)02,  +I.!]Ft`tiri`!o .t;r.t`  S\itj.5idittri:i:nci)lu.,  ri¢  (iuc  c{.tl!bc'ri.i.n`  {t  i,1)`

rt;¢}{;{zt'`    ii'`    !\   (tft/`/lot;?,    i:    I.t;i    (`{tiiirt}t>r`ic`;iit9r    tt`'     I?1/?.{j  l{.t`    ..i!t\.r.it*i

iti`L',`   Li.,I;   {`,iJ;.fi[)li..`!ilL.lltaf  i```'    14 //.?U I +`   `=   t.icm`~jis   J`{Jj.iiiar,   a{)li`;{iv\?is   ztf)

i)i.``;|`t.``jioii.I`(`t   lil.llalt`Iri`-j   C   ```oi}!`l)i.mL`   its  !}(}i'majs   (1!)   i.;diti`.i   i'   si'l!`   itri(`-

xt!s`  qij¢`  tLiii  ,;t>;.iir>  oltjii!iv€n  ci>m ral€!Sat>  <1*>  ell!ijx.Lis#  8Sp¢.`.;8lizit<!:i

8iz!   !>i-€!sfat`rio,   8±{.1'{jrzmi   4`{pntfri{xa9   d(!   .ii'rviq.t)s   €!€   a!)i)i()   &{l"}inis..

*z  j*ljfy{!.,   t>{i3   t;ar2i!t:I.  SL8hsidi/Brio   f  i3e   :`£;villa(j{'?   m{!i¢   Fi:lril   a{t;z}13{tR.

;ib   Fi{.`t.i..tisi{I;itl*is   da  s@to!.  iidmiitistHit£`ros  da   i.`am;lf'&i   ,Mullil:ip;I!

f^¥i.   9itiii;I   a.uz,i;i   tit3   I..,`{I.ua  ..-^`tA,  `.t  itt.it`!.¢ce!.a  do  cc}.€ife£I8¢`  ut.{jl.re!.i{

E3{j   8jia      ^7`.`t   (;e    i:a8}`^ir(i   (ill    3i)2.i.   €`is     i4:.1i)}!3`    ).o   ;}{`i':(i(o   (i{;`<(zt      !t;t`[ili

.`,:it.:,I.    ji,>`    `/\\/       }';O{`t;.`t,tji       )I.t`itt    .\4f.,i.f!:..3    tit,.    {}`jti:;,fi.     71..;.     i   `}`:i'.I     r,..;.:7.:t.i)t.:ri

-\   '\`!1i,ft.:       /,``    i.',Li;till    I,.`r,T„}    ``!    `l`,(iptl`i,.it.`,I;it    t!(.`:.,     ln!.',.`.'t.`t.Ii:`j`,'i\    J\+,i    I,/lj:.j     ij{';    \```}^

"(:`'ii``    :':.`,,(,:  ,,,,, `,"i ...,`i'.,i     !,.,I.r,|,.``"      1:1'    ,,`l,i,,u,!`;.t   (:.    :)1.,``:„    !`L.;,`` ,,.., \.    i ,,,, ;.,`,.„,

S I;) ti' i 'A  „  i;I.a.), E i.t z` +  ri ,:S  u  `! ,.i fu'`!..\,I k{`}  -.  '! (.}2:S

de   0£}   I){)   `is   i?,`(}f_l  }tQ,   r`«!e!!do   st3r  cci`isi{}l€ido   ou   {!t!q{iir:do   gr€i{iiii{!.

i?.j¢;;it.,.i   i,t`;   {j   i;i{i.`rl,.I+,:::;`!`)   iii]ri:`,I.1:1)itr   r`}ir`!i.'a   it,ir;3,   `trji\,',3,t;z.:(j   { {`_.`r.i   uu    pow

7.ii.i 'vt,`j   i`,(>   `.i.;4:``,;iTi€j   i'i.i\j\,i.tt`,`rt   tj."    titj.z\'vl,;i,   tjo   p`-ti.i`il    iitt.   :,I aitE,I,`{it`!-iti`~i   ti`i

(,`tl{ I:t!.{i   mLmii.irt,`!    dl.      !ijriii`i   Lil+.ia   dt>   i`':i!.u`1          ivl4„   r.;.!ti?:,/.t..i..I.i.f.:.I.+.i.1.{.a..y

`3    M,i(,`,I    ,.-jrj     Llci,a.j,3{.(,

•     TC!.;        MA,  }}ttp`//si{{i.tci].ii-I;A.i;`)\'J_+ji-/m{Jt'x.phpr?`}i`.r:i:.(}€).l``i..i?t;,i...``te`;

c(}Si'.i  `)¢ot?a  p`'}ntt)  t`(it,`.:lt`'3tiv(j  ¢i.i  ¢iitr(t  ;nip`,`Ji`mi`{.,]  icjJ`<i:„  a  rtrr,?Sc}i-

ti.  iit.`.it.i(;ao  sol.ci  I.(:3.Iifacla  Ilo   !3:.i!ri.:`ii.u  ditt  tt(i!   s``!t}s:`.`qL`f.`ntc'.   i+Jariia^r`+

ivltt!`icipa}  de   Snii[zi   luzia   (!c   {'i`{.ii4`   (I(j  dc^  }a{ieiro   (!c  2(12:i.   +l`E{-lLl¥'!..:

`s{:'j{.,iSA{``[.:,*{ELAf,I-.'i.i;,sj{}{:ii{€:,

AV`!So  i`!H..  i.,i{:`j .A'At-,'[4i-i,  A..Kfr:i-;At.i  pi`¢£,S±`,[vyc&A i.I:  h:."  ft{iiiz2{j2.!.

A  CS.mai'a  Mimi¢.i{}a}   d¢   :tat.il'a   i,u?.ia  cto   i.'t`ru;'i  `f`:stad{j  t`iS  Mald}ihiit.)`

!i!Iav¢{i   `ia    (.bmisf>a`)   {]{>jjii;i(}{;!itf,-;   d{.;    I.,ii;it:i{:;iij,    {}{>i}i```3{1{!    {7{';{a    }```..rl{)I{{i

{r  004/?,0?,1    di}  {)8   de  ,j:iii€`iro  {}{;  ,?,0^'. I ,   (tjni,.i  pi:!h}it.,`t,  c!\!`i   pr..t`;{:`}{;rd   {i

licitiiSao  ria  modalidiidc  Prt;gao  Prt:scm`iz:i  d(i  tipi`  mci-iur  iir{}¢`{j. jtii-

gado  par  it('r!.I.  di'  ac.ord()  c.tim  as  dib|)ij`jv6i':i  u[)}Iliclas  iia  lj.ti  r`i.tic.r:,i}
10.`C1:ZO/:i!()()?,    :ir`}icar`,t!o.€:i+    ,    ttuh`;t}{tm:Im£.`!iti-`,    rill    i]utt    t`t'm(3f.}J'£-`!y;,    r£

I ,e{.  Fg(!gi.tr.'i  i}"  8  fi66/ 191}:.}`  a  I ,ei  (Tr!mr`}pmeimr  n`'   I ';`:\/,}01 a,  ()[tt?r!}.

{}zi   pt:i;i   I.t?i   u\;,`7`?{.inj(:;-!t;ir  ir   }47/,?()j4,   c   tjf`mz}is   ntmy\as`.   Aplic<i`/cii.

ai`   pr+-;i.tjciimc`Ii{i.i    I ILil,;ittJ:.irj   tj`   L'{;iifi-`fn'ii'   ds    I.ii-jrt`ii€iti   f.it.Tj    r``Jii.{,:,i    it   scLi{t

.`ri¢s.{}s,  c}t`.f.`  teir}  I;I.)i.iir.)  {j{}jL`i;vf};   4':'ij!8t4.ataSa(I  d®  ¢3iipi-utae  pz88-a;  SC'I  I

V§S{BE   dil  (lil:i!:3!irit¢`i`lft  6t{.   6i*{}!-v(i   f`isii`B}`   [}€t}-£i   ££   € :iirmtr.i\   *'¥ BI"i(.!}Iz£!

{!t!  LS<iiif3i   r,€jz§{i  {!{j   i`3ij'3jzi   .,.   fytA `   {Iri   ( i!p¢>   {!8{.>!}i>r  }iy¢`4`{>  A  ;}€t}8a],  E}:i?.€3

8t@ndi`r fis  neat,.Ssitl:itlcb  d±t  CT:^8ma;.:3  M"iicjpfli  f!L'  S€9nia  LjLiL'&i,A  &lft

rpai.i±ri  ,.,  MA,  ;i  al>{.r'lLv¥':`  t{o  cci.t'^!ri£  4>i`4}¥'rei.i`  8eo  dE`,2    24  de  j]tl8L`i-

x.{>   {at`   £1)2.}.  as  I)*:5(l!ts.   Ilo   !>r6dit>  tic:,Sta,   lot  a,liz.aJ,i  {t€3  ,^`v.   rt{{>!-;3S,,I;tx

jv`.`..i,.,   }`4{,`.{:`.,;   t!`.   tit,\ii::i,   7  i  .tt  ,   i.:}}:<:{l:   6.i  .?.7f!.i)t)0   .    Ct;iitrt3`   {)   I:``ii{a}   e.st€`i

.;   t)i;`!)``+,{I.?(.io  c!(j`   ir:tt.`r{?iT.:3{:d{)s   oi:   saL}   ij;1  {'.:o:":,s:,,;\{;   Pfrlr„)in.>n((;  `i`,1   i.  ;-

L'ili-±t'i\().  fic  :`t.`t;iirid:I  i!  ``c'.` ij.  J:I.jr;t  flo  1 !cH.,i(.!u  cl{,.  {)8  0U  {:;3   12 .00  \ls,  pu`icit-

{i(.)  si+}.  i.u}1sulla`1(i  /.)l.`i  L`.dci.I.ii:.iJu  fi,{ dtui{ait.ic'!.{li±  s.a  \'+  i}it(.`rc`s`aJo  aftri.sc':.1:.dr

midi;3  i)€{m  gr€i`/i}(;€`t(`,`  ((. I)  `„.I   !``'n   driv`` )  nt>  ir!i.Simo  c;i'i(i(',re¢:(,`  I o!   {i{r<.i`/t';,+

do  pcLrta{  I.ij   tr:iiisp:```ift)it.`i:\   `i:i  {:1:^zm.ir,?  mi.i}`.i`?![.,,'al   {i{}    .`.+±!7it.!i   i.,u'/`;i  d{.i   i.'f.t--

rug  --MA`  h{H}..//ei.nsalitt`dLreiadonan!a`i3.ia.jfo\J. bi./i3ortal~tt.ansjjt;.ale.i.`£.i.3..  `?

+Mulal   dc   Lii`i[iit;i}L`s   .+  'l'(`,.rj  ~  MA`   1i[li3.,//!:{lii  {cc  i.na.gtw.(`(./ill,jL`x.p!.|!}/

i}i``iz al. {}t; .13c`itae{)L`.a.  {:`ti:.;cj  (}c`um  !}iji iL{>  rae.ulLaliv(I  ()u  ()(iLr`j  ii'i`!}c(lirrifJn{d

lega}`  a  {]Tc.,.;t!)ile  ill;ifa{.;Eo  .3er.i,  rJ?€ili{,:;id{)  n`)  p).i?u{?ira  Ili{}   (.i(il   .}\]t).`cqii{`,i`l{;

f`{-:;Tt.;ir{I   M\mtc!il;tl   dc   +:,..r`lz`   i`},r,izi   tit`   `'irt:<`t,   i}{j   (it`  jA!`{:iF.`  t,:t?   ?.a?.?`     ar#~,.

}',}¥+t`.,`t}{'.}U.SAP.'S;fr`t.i.{.A`f,t.'rt'L`.iL!e!`(`,',

Av {*{ p  I>Ei-.  I .!f`rFA{;`z"io.17!iii  a ;`a{ j  !p# ii:`i+i,,"'{.tH,fa i.,:   rt.''  004t'?i)3`i`

A   l.`{`!m:ll.Zt    Ml.m}:;:r`:3l   (i(:   :``Ia`nta   I.,ii/i.1   r!i)   P€}tii2i.    F,`!ztr!n   t}tj    M;ir`Hiliz-!r'!,

{`i[f;]\Jt:;s   cl:I   (.`o!msr<{.!o   1'I.?rr!.i{1n?ntc   (.if   i,jc,itAf`:tcj,   i`.n!¥`i'{\da   I_`i.':la   {J`jtlafi;`

n"   (`i``}//202 I    `lL'   {-Jt;   JL'   J;I.:tcl}.tj   Jt`   'J(`)'J  I  ,   ti'jl.Ilt\   |)[''!i)!iiJt),   H'uC   i.I:.r`;C`JJt.I.Z!   i.i

}i{.i{:a/.;ai...I    ria    i'n{tii;\Iid{`diJ    }.'rct£{at>    I.ii'¢.\St,`r[t`ial     t!o    t!I`tt    t.i`.e`.`{`{     r',rt;.¢`{`,   `o.il.

{t.r€itl(,    ;ttjr`    ilt>it.L,    lie    :.i``Oi\i`t>    i.`t>{i,    ;.i:;    ()t:;,mj`;`,...i,```,    ``t>t``{jl.i:}`:    r{..i     I    {)i     ['''..}`'![}i-()(

I(i   c.,,?(!,,1r}{ri       `t{,i;...„`{i„      .t.     I      ;ii{`ut{ui-:;tr,i„`ii>       i9    iF!`      `.{"}`j<Lr+]i`j    `i

I    `i    i:L`t!.,I.`:  L{i    :.i`"   ,{?    t`J.t`,   :`;`,)``,    ``    i,fi    {..`.!3{riiLiiii.`iii`ti     ir     i  i   3/::u  j  (I,   altcra-

{!€`    }jt.`ld    Lit>i    `  `.I:`r.}i;{:3i`z,[L..3      !t'`'     i..i./r<.:(`)}4`    t.J    `iiJm{ii,s     ii,ii.ii`{!{:     ;tpl!c`t*\,'`J!S:

`i.t    Etl`()(:c'tlt}?`.,.`Zl:()     !i(,il€}(t.i  itj    i)    coi}!.Iti.}`nc    a:;    i}{)ti`i{i`    <.!u     i;(!i!,ij     ,,}     :;(`ii.`

dii¢;xtj`,   `iii¢.`   it;in   t',L\jiii`   {i{pji^livo:   a   {:o}t{rzi!iBt`*1(i   (}¢   *`m{9pr¢..9z6   i?S*¢!u

i`;!i]i/.afl:i   pal.#   \j   ±aor]ti.Luim{l,»fo   d€   a,oltlhL€st!'vL`i   p^ir.a   at{!Itdef.   ;ts

xle®c'ssitl#des  da  cfmara  lrsti]iii`ip:¥I (}L` Sazlta  I.u/,i:I  L!tp  ¥'itr «:'{  MA,

i`  aebLirlurii  d(i  ¢ert8me  ¢corrL`ra  }i{)  (alit    24  {}i> jajieif.I+  diJ  202,^1,  ;`is

!4:.1{}hi     ilo   i>i  €dio   iicJS{:1  ,   li  t`.`:ii{zat!:i   )'1:4  Av.   I-`r()i.?S;,s()r  ,)I.\:Jl\'.`   Mi`>)`;:`i!;   `1€}

}:oi!fi`i  .   .z'  i.i,   (  "`..T`     {;:;.'.`7J..LO"t  -{.,t.`i`irl.1    {`)   Fdj!ztl   ci(/i  £`:  `j;'`j`f,``S:i,;,'i/.`  `l`)s

!ritc'rt`:``,a(lt):i   ita   sj i;.`   `.!``{  {``t)i.n`:t:i`i`,   i't,.i.i-!}€`!ielil.c^  r.It.?   i,i(.!laJ```i`it  t;i'  t,eg`in..

`i;`i    :-i    S(-`Xt..i.    I.``'!!.:`L    !1`:.    I.:t\rdr{ii    (!i..`    (18    (){`i    {!`;     i  ?,`utl    i}t;,    i){)i.ii;!ti.I`.    ,i"    {;()o.

€,ij}lzit!O   O`i   ,,i<.!i!`HrhJ<``   .i:T`Lil `ii(,'i)!i"i{;   :}{;   .,)   ii}lc',r`:;;h{l(i()   #'t}l{;`(;o(zt;    i.l`.}{}ifl

par.'}  i!`riiv`l¢{``{t  ( l`{.j  `)u   I.I(;11   dl.tv(:)   n(j  tnt:Sm(j  on{!¢rci`;o  `)!i   :l!rz!`/i?;i  {}o

pori`i(   t.it}   [i.i:i-is..£t,|J,rt?i7`;i7,\  d..i  f.`d(iia/.a   n.ju{`j`,i})z`l   jt}     f]f:;I(a   Lu'zia  tjo   J'a~

! .,-, A    --    MA`

t.i{],   t,>    i`viiji.,:{}    di,;    (..i`.`i{,,I+`/:)cs;    `.     `!  i`,.i-`;     ..     iv}A`    }ir:.(3.//sitc   tot.>   i.!`zi   Ez,ov   ;>i./Hi.

.!i*     r,i,i3,'H``.r9:   .t{``..i:;   :to:  ti€.Ii       (  `£i.si>    ,>..Oi.;.`!    r>,.tr`t,,>    f.'2`.`iil(,3ljv`>    `.t.„    .`t.i7r{t

;.JFr)t'{L.uiu`::`,!i\.(!`;iL`i.,r`r..`:~.I:I.`ji`:tz`+`,`{`:t;s(.tf,';`L.i;a)I.I.:-;!f{f,t,"I.roj:!i..:.{{L{:`i
`;tt:    l,"lj\r.`,.I"`„,t,      (    ,`,,',,1,.i    ,',`,1".",`!:"i    `.It:,    ,I,",tl.'    !l,::;i   1;(,    `,j.-,i,"`L ..,,.,`,`.,   `,1`t

;i,i:`,!„,   ¢!t.`   A)t!j;..',       r,'!.`,i     EgJ{i:   `I+!`.}L\`u,i   i    li:|t8¢^#^    [`.,j€   i,Lj,:`.{`

;=gE=~~^V~Outhw*ow""~`~"^^a^ahl"6~^an^~rmr^`^`^h~~~^+^^^^^a^.^m^^^^^"A.".md~"l"~aeAaow^oea^an^~/v/w~vyunv".rmurarvyy""vIA"wvywy;wv^~^„„~~wvun„^m~^~~«„^ct~~qu



_|rfei~-__`~_____A-_~``-``--".-I_"~~"___~-`-_
(i)1=' ,,A i!  i I,i  ..   ¥,``!`,; R !t .,A ,    i  8   ..  ,i,,-i h' i.,; i i! ( )   -'2():.2,?a,;E((  '!{',„4S )S,                                            th:j ...... ".  "" .,., ;i)`€."'i;#L,E!:-).`S(`:i:--}!..;S!:?a-,:,,!`,';!?.(,,!i``!,i-{S.l€,

i.`; P` }{ ^T,A` f\, f`)  C{)I..YTF.: ,i\T0  i+fv  3 f;t}/? {)2.2„;S1..,f; .  f.)  .}:`:.ri! i,i)`>  {jt,  M ar,Rt`J`;a{}  {it;.ai7¢;3  {.i.i  S }.`:i:? rJ I .`T,^,. IR i A  i ):.i  {T,f{T,it` rj{`  {1 ;i  `'; `/`{J "..',,  rtf;rw I.``btiii.t`iii`i  rjc! o

S€;cr¢tt!1t--;a  Adjiir`.:o  t-lil  Ass;stari<:;z:  `}  8:i`'i`}t:.  tr.  f_`^R LrJ8  \/TT.`Iic;Tl_JS  OT_JAr)Flo  RTE`Fl f{ O ,  on  i`{,'r;it]  ill  €-j.;.c,  7`i`i{cj':.ii  ,:i>y`3tal`tt?  i`:cj  (`f\jit).ato  i.i°

jc;t3/2fj22/SEJS`  f'ruc`c':iso  fr  229t)36/1tcr22/Sf`f;.  ci`,}citj.+{ido  eiii'f`i  a  {`;;`n!ti.csLi  MERC`!J i.tlo  -    (_`Ot\z}£`¥t(_`j'O  [}£.,  l`'f{(.-)I-.jL;'\`O+`,  MI_I.L)lc{L)  t<-,  ll`~JS}.J!~

i-`AI.,ARE;S  LT1)A,  iti£Grita  iicj  (:'I'`l}jJ   s;{}b  /j  !\`'  ()(>..j7(). i:i2/{)i){J i ..*8,  di`.iacl(>  i`m  2.}/11/2022  e  i)L:I)[!c`iidti'i  c!n  2`;),'i i/2()2'J   -[)(JE/MA,  c`(t!}.iun:c`a

ii`}e  I-ic;i!n  akeradas  il`5  scguirites  :n!^()rrtiag6c.s  da CLA{.is{j`[,A  [`Rl'M 1'`:I i.lA . .I:I()  {)i-3.}`E'l.{).  Item  1.4:

CjNri{`:.SFLi.,.

i .4.   rJisc,i-;]```in<i{,;'i`>  dt>  t7bjt;{o.

riem       i Mt:di¢{inremo

CICLOsl'()R|\TA 2 5  in g,
1`T,,)me Comerc`,iai:  rhr¢n\-A§a  5
T``£i}-,!ic,!in!f!.   i:i:MS  r`/A

M^!{cA1.MF,Rt:,'\_,:jt}i`;...c,`iM[';,|tr,.{fji_`ji-i.p|tt-.`j`.

I }U  i (js  `/1 f'.`"l\{jl;  ;L`,  I I( )i+['10  I .ALLA}ui.S

:I,`!   .i`'Jrillll`s   ei:1.e(`ifj;:Jl{ ¢Sil(   o!1->   i!(nl   p.std:>   }i(.,  'l t))I)i`.(I

IJ.t>   I?.€3|f.n^>nc`iil  \±  iiti   PI.oi){jslu  {!t.`  1'r{>{.`{)s  {l,1   ('()nlr(fi.

r[l(I.a.

''1`O`LA,L

F(|j.rna

|L.amii`.c6...itlca---_---t-`_'

i , /;\l.`st ,, i ,/\  \? \ ) 1  I.

i:`^(i,`i`,c,?,{-,

F:).(,(),.;I

V:I((I:   tJtiit';r;I)

i,-iJ-J3.--?~LJ|+
```  `i .4.   rJ:t,t',rimiri{:i,ai.`,I  `3tl  Glij`;tf!

i.3

1|,I:)'rAJ..,

\,,,'`},i()I-'r'()l:I)

tzs:   i ,:),  :`(,(),(,('

R':*   Lj,:),')(i,(),)

!'iJ}.}.t``:i!`j;(`i'r.`!   {r!i{lI.L`I.#t!#s  at;  tlL`ir!#is!   cl:1u`iiiu`  tL``i`t'Iiaiia`   no  I  `{>;ilt ate   3``'  J{;9/.?J)::':/tt{' :``   i`5aiu   i   ui5  (`4t\}.    I   .`   `tc  j€mcir{t  dc  1(.i:`.;I.   r.z\R!  ,( )f:   'v'I :''!}..

ii i i  i I+   {`}{  jr,L`t i  j}{(  :.   {<  i i_!} ji  i/. ()   s(:{. i.i!,€{rt(,,  ^dju}.!ii-i   tie  A.`$91:.;tt`t!`t!{:   a   lj(i``[{iL?`

4-...A:\4.^mA;MiTThTIr,'IpAE,.rp3t`,sAr+'T.^ttu7,EAmo
I-,A i? U ,1  ..  M A

i.:i.i.}i/s[!.AA\,J'!S01.)Ei,1_I(`j.I..At{,-`A{j-I;RRAl/`...AL`a«:;Iri`iiviuriiji{jal

{i{'   i`ar!t:J`   i,i}/,I;I.   (i.r)   `}Jiij.i!;:i.   tijrr:a   i.i{itt!ico   |}Zi,Ia   Cf)tll`ii```:i!tl('}.,!o   iJe   li')(I()!;:
`::.iL`   I):j   pi3`()l{ea4`:i`i   i!`}   I)!tlr!i'i   ()J`ieia!   {Sj)   }`:Si{](!o   do   M  I..I;ii`i`;i{)   \!.)fl}.:)

~,4 NO   xi  \J!I   N`J   i (i  fsj`tj   i.,i ,yif;,   r`i,;^.c:'!`A  ..   it`i.,{RA,   i:;,   i3{i  jANI..Ilk(  I

i`)I ...,  ?.()?,.3        lt{igjit{i  f`,   Ref.ei.ente  €`{).3  Avif,{is  d€  i.ici'ia{:.a{.\.     rJi.ei:Saft   )Ji.a..

sc`i`iial  {)i) 1 /?02,i,  ()Nr)i.:,  SF,I,i,:  €i  abcrt`ira  d`)  i?t3rtame  `)`?or:i'`?r€i  ilo

di€!  231  dc`  ianl`ii.o  dc.  2,0£3 .  <is  08:30hg`  I.,F.]A~SE.  a  abert`il.fi  (.to  c`crta-

i}ir.`  I)+i.)!Tcr£`  i!o  dia  26  dc j;mt;!ro  dc`  2()'J:i.  .ls  08::}{)I.is.   !``l.c'gi!`l.)  Pl.CS;C'}l,.

`i:il  ¢():7,/2023,  (.JNI)i:`:  SE   i,1t':.   a  dbci.1`ii.a  a()  cert?.i`ie  ()c`(`r{(Ira  }i`,  `!::t
'i'!    ,{c`    ;t{i,t,i:i<\   L!{,    7tfz~i,   :is    i4     ``t`i{i`       L+``,I,A`.:.{r.',      ti   {!i!i:{iiii-zi   {:a   ti,Hzii,,Li

<,`(:(`}-i`t'}`;I    r!tj   {iizt    i.'fj    .{i`    i{mi}tro    `}t}    ?i)?,1 ,,.. is     I  zL?{j.     {'!-t`,`}.``..io    F'it;\t;`ii,`t;`l

\ji).`;,`.?,0,?.^. ,  i;NrJF  Sr,  I.  f! :  €`  :it3i``.t\it.;.I  `!{.]  t',crt,tit3i¢;  oc`;t'r{:rti  nt]  `lii`  '.`!+  tit;

j`{t1{J,^ti`od.`?.?,(.``.`.i,,i.`f}P.:ifl1.!3,I..F,1A~SF,.,£1al.`jfi.I'i,ij'a/.i(j`?`-;i.tart.'`i'ii/.``-`rt.r.`t.I
"          !i|t  dill   'L}7   t.ie  j.`irii-i!`rJ   dL`   202_1`   1:!s   t/8.  Sf}.   }''rc.gLr{t,   rJfi^scnf_`i.`il   r\i()4/:t.{)i}'3,

l){.+i)l'.   S}.`;   L{:`,.   a   a{>L`il``)Ia  dt>   ci'r!..tiitc   {)ct>{Tc!.a   (}(>   d!a   :}4   (.-le   ianeii.`;I

i-!c   :?,i):?,:}`   ,'i:;    i  .'t..3l)r!S`   L,}.`:i A..St.i;:   {i   tilii,:r(`ii€]   ,..i`!  {;ci.i:i!`]e  i\``J.tr!'{Jiiz   i!o   !i.i:i

77  tic  :€t!icl]rn  de  :7o,?.?`,  ;:I:;   i t'+:.}rJ    li-iiii!)B  s(}81,§:i  Ii`i>rr2iz,  ill.(}Si(li+rt`(i  !Ia

i  t'.,`i?in;`rA  IV.!imic,ip{it  i3e  §aie6:i  .i,uzi:i  (io  P-iriB:'i/MA.

8> £i EL g`  ii` 5 'j` i j t€.,i  ty& i : i;y I €:.` i i.ft.fa E ,  re I..:   i {..`j S i...`, i. .;i, f\.1> I ,4  ~  M  {\

`,wls{}   1}1,.:   i.,}(;§`'!.'A{;:,io.   mt*:< ;,i{)   I.)I,I;:'x`{t{^ji`l{:`{ji   r``{'   {¥)2;2(12`?   ..

Sis'|'|1.`LVIA   [}|j   |{[.;{;}SrHto   i}}.:   I.'l{i';i,.0.i   ..   S}{I',   i}r()L`{;,SS{8   A{!..

in;mistrativ¢  B°  i)'J010`2/2{l`!`3.  A  I'r`?!`{;ill,ira  Municjp;il  (!c  J{>ijcl€`!m!ia

M^.   :itr!tv{¢:a  t.ia   sou   pregtiiiiriL   tt!rm   |ii!i`jliiio   rlal.a  i?(;iihiicimpnt9

dc`5    !iitc+I.c.3sados   quc.   £`    licitasao   tta   r`icj(13!idade    P!.cgzio,   I.ii`!    fcji.m{i

}`:LJ`,  i  l{(:}NIl`A.    (1o  1t;)t>  Mc`nt!r  r'i.e¢`i-I  i){)r  {te}.n.  {)ai.a  RI=,(+ls'l' Rot.)i ...,

I'RE¢OS`  i>i.I:..;1ic{}Jft  Ilo  i-}i.iiio  Ofic,tal  do  Lqrafit`j  iitt  M,it.i.i``jl'±{1\j    .  l`jL`t_I,

iizl  a(.1it;`i3it  {tt'  () i {}`  i!i`  :`i',¥£:`,-ft;}I a,  cli.I,i :i   jt' jiti!L'i! tj  dl.^  :t.)23.  pjgi}ii)   1 i;I

r:i`L!'{)lIL`{]{:f)LIB   {li`   ',i:I-I.`L`iii!,i,   i"*i-cti{}ti   !j{,I#   ji`,€`1if,ci`;    w   its;    i   (  ,I)i-j   I-i``.fas   d{>

`ii ,.,, ?.`;   `1(:   ..)(.i!)i,i,.'`   t.!T.,    .?.,-).?:).    ()f+'I)ii:    i `i`.:i,!...Si',I,      (,` ,,,, t,,i)(..ii,,i..:,    `je    1,ml,t( ...-`.i

}jjir{i   0   fi.i"m  \L  \..,Ji,.`i;(i,:,'i!   (`.I..}r{\t3t,.inii;I;I,\,)  (i{`  lil.3{\`riziit;  tit;   i'`3\3ij{;zti   r+`3rii   {it.I,.it;.

`;`1,;   i:.i`  r``:`,t.i`,I(tit l`'id`::i  {.i.,3  .`'ic,.:t.i;[`j ri,i  ,\ri\!`{3tfi.!7;,`}  ,.If.:  f;fti:tt!.,:.  mLAisLE:  `,ib: t.`ti

var`iit-.i   (..(;iirj.a{ar;`iu  di'  i't-ni)i.fsa  pair`i  o  I i.tturu  i.?  ..?vc`i`i.`3,i  forii{-;f Ill.icnti`j  C!t.I

96m!r`-`r; ;tl i ,milritic`io"12 \Jcrt;t]S rt:ir:\ att':-ificr a`  iiJ3t.`c`ssiJa.dcs,  (la  Scc{.c[.ir : zi

Mu!!ici{ia!  {1c.  .qah{i.J.  All  demais  iiif(`m!a+`bc€;  estao  c`(`r{.L`ta++    i.;!-;clarc..

|`imcritt',  a{l!cioiizil  {ttrtiv{..i  d{j   I...   i'mil:   I)1)ir!ii'}j{'..`€{aii(!ia(ft)gm{:.il.¢:`iim   f;

pr`.uJis(.jriarnt?i`,`i<:  rw  in.ii`,iei.(j  '+ 5 5  ¢{J  I.)I) i 74  ?7.%   j()se}zul{!i{{  /M A),   I {t
d.c j,ii`,a;rt)  (!t?  ?,f}^1.3     I:<`lfji{;mi  A)"(:ida  LijT\;`},      Prt,.It?oejt.€i,

iS`ji*'i`AE€EA.S

r} !`: ir F` `T 8 {} !S i .zt   i+ B`i i3 i , g {`,I A  E`j {.}  u S 'l`A I i a

g(>Ki_`ARl^  rtl`'  i;{)4r'£d)2.3..ltp{:I:I:   rjF,   i.3   rjF.  .I;i.rqi:I:{R{}  I)F.  2{tz,1.

Di3{tll`?  Scibri?  ;.`  {:,.ori.itLis,#t`  Pt,`rr`.i{;iic:-i`(.`  tit.;  `L,i(.` it;.tt`,;.j{t,  P}`cg{.juiH`  u   i;``iiji-

i)e   ilc   AL.)`ii{j   `1i-i   {`)r.?fi^m,r)ria   ``(`l.)hi``„'|   do   I-;+,Lado   flo   Vlar.i}i}:L`!{j.   i+J   `{j}-:-

i.-Z`.N};OR   ['l'J[?.Lit.:O  G}.`,Rz\{,   {10   I..ti.i.AO(`J`   liii   `i`o  d`..  st!a>,   aLIitiui..

\.I}r`.t,   li)i;iti3`   }?,Lt{(  t}  ,``/L.   Ail.    !`'   .    {i}t,li{l!l}    a   (``(}l".st,;;.f)   l\`.!.mal}cl}l`'   dl.`

i  ,  ({.  i  (:.{`.``it).  {  '  i.`L`   (}{-;.`i:.t    i  )`.I.[.o:;ij{i;`    i.'i'iiil  i(;;i   c}o   i...',i,i.iil`j   `J,;  i.t   `:t`.;  3  l`{}{.in i(}€{{!(.

{.`,Om    0   `ii`rt``..`{t';   ii{!    i    ..>!    I.;'    i-i   ft{`i`/i).?t    I,.`    `i.ija:;   ;:\)(t;,v+.\+,.I.Tt,.`{.,,   i;t;`]!    ;;`   i,i``!::`i;i|ti,¢..

`,t;i3..,p`;s";?itj.    ,`.t3{;i`,:!ttt,  ,`.i,.`   i!t`    ivL!i.:z`    `~.      I?;t,+-,t.;`;i`    rj,A,`L'ulri-1,    `i`!,i€rj'`:`i:zt

2145¢8ii,   ih'r€s,idt.`I`t`,',   ( lilt\j{i   i.:.a(.at'l   `~,`at.va!Iio  (`` o:i(;.t`   i:t`bcss/`ir  t:5!iio:.`

r!1at{.{cuia   '222Jt}`.t`i4 `   [taiii.lurid()   li;(tL`.€`rdo   dii   Si lv{t   I;ali{i,   a£;isi's€;jr   sf:`.

i}i()I.,   matr{cula  `7.2'J36l tt  c   I-3c{itri7  Jrjr£{c  dc   Mclo   Mi}r[ios!.  A.``;s'J`tit}ra

jiimt>!.,   md'i'ii.ic`Il;i   ?,745{){i`?`    M{.,ri`{)ri`,s   `ia   (.`1`'1,.   §    1''   .    .r\';A:i   {i`i`t^`,!ii;iz!s

`i/o`!   imr€`jiii}ci}lo.`   d:i   }'resifjei!{..t  ii{]   (bmis{,71o  {1c:,.}igii€!tla   ;!u   ai[     1`'.



yavHfAVAI+      ` .,,.    v                    .`;. !#ff;###RI+ff%`RS#f#^j!##f;+ffi#ff#f!i.



~.-S"    i  *`:E€fty#{`-S  `,\#j!'!'&v'{j  `,\€`*  €.`SSN`ff`j{`,t'-a.SS  #"   &^tES£S*,``N'S,.A  {Sm€..;§*,.4a`€,5{`}  {}i.}ijj{i2;£i.i£,E    §t£{{,}4.;g!;.S^`{j   i`}i,1;

RE&S&+¥*FTSAE."L,Z{:`grE.,,q{,;,&{",...€j%,,`20tt,L
"t`*V¥S€:S  Ei}m.   a , F€,`Erg`.`,t&„` ,*i€j+

~;W't`S{`9E`SEi:,E,l{:E'§`t.&€;.`'Lr-&€.}+
~

+,,,fav&le{:}£SS:<:,8,¥{:g'§`'`^&€,:'`;h€},

"+fav§`S{jg,,S8`<}£.,j{.:ErE`ffrS.``,`.S€}.

"AV/`8S{j   E:S Ei:   a.,g{,:E'.I.{A€;`,1+fat:S.

h`Av-£S{`,3   i.3EL   H`jr¢-:i I-E`A€,`.`,at€:i.

`'/  ..     :..`-

B¢ RE E:i, ¢.: `;.* i£   ¥`F EEL It`; S Ef; N { : .¥ ,'EL H , :

8'±.E3..E:;a:;.,fa{j.y¢EL.H.i,Sg:1,N{i,`¥zfaL:

g¢RE,#,;a.j`,~`{j&3FS.Si,<,SB:,:r;i{:a,fag,:

&'ELE;:a;,.i{.}&'i{&t,;.SE:;j"{.:3rfa8,:

a.'E&E;.:{::f^q{}S-'E{S{:,SEi::RlS:`EAg.,:

£+ff8ELt:s,tfa{i&:9rfeft-i,S&`:N{,:`i,-A£,.:

rtJ'„#fjl/'£!:!2:i.

*.0  #(j2.,'3#22.

;T\i',ji.g(!v?'`,'3,#.f.'?A

`nIf¢1)#('4`,,?"£.?,

Nt.()ij(i5.,21!£.1.

N,o{)i!i''if'`,,2i.j£``?'

::`,.  .ri,I,;: .,.,,,.; ..,., r.   `,  )i,i,:€.1!      :  ,I,   ,.".i   ,.`,I.,+   i,,I     :.:I  )     :,()   ,`,,I:`:    ,'i.I:i

``   .    ,  ``;.,i,   ``;,`   ,„.    .`;  ,,`;,.3   ,.;:``..;.`t`,I:,  `  .`:i    `.\tt:       h,\:P„,,,``;i.,.i:,;,,i;,:,;.I;,.\]t.,:`:,i,:..,\rj.+j„  ;,:]t:I    :..,`,  :,  :...{r\.,    ,  :f.`[,

I.}C\``:  t;{3  ,.x.I  )  i  :    `).`...`.,:i?  `H:,i'`:    .`l{{}:::i::  {```:i  t{t:    '`    .`.`:  ;::,Xi  i  |!.1    i,ii'  '   ri'`;     :'.    ;.```.`il  ,I..`.  ,"i`{)I`)  i.     \ii=`    .:``{i.I   I,h,`i^`;`:i  `i   I   I    I  I:  ;*    I...!ti:.`I!    ``    `.I  `.i!``  {  .(i.:`{|':  .i!  I;I  :  I    :-;€.)    '{:  I..  ,  i\/;,.`      '„);  .!'`:I,(.`:,.,``'±    L.:,r``',):.`;!i:.;I  ,.I    ^     ,I.   :i.}    .:{}i  .,  .;,;



drivci no mcsmo ciider€`,po oil 3ti.av€';s citi ptjl.tal  dti  lran`speii.6ncia da  L`amara  munjcipftl d€   Santa Liizia do
ija,rufi  -MA, !?i)v.'br t:,i   Mu!-fi{   ti€i   lj{`it,'i¢ftes  -.-Tcril  ~

MA,     bttpj'/t+itt`,,tt`c.rna.tJ,ov.bi`/ii}`.le*.I.}!`}\/rriiir{tl~{`1ci-}ii`it:,t<:i`.`es',.     i:.`:;`i+.,{`j     ¢tf~\-jri.;,i     i){`jiit{j     f:,i{:tii?a{}vo     {.`t;     {`tj{tt'o

imi.je,dirt.ignto     iega!,    t,I    I.)I.LJseiit€     licitt-ii:z=itj    SL:r6    t.ca!i;.t.tida    i-i{`j    i.j!imeir.u    {iia    ritil    But.'jr;itt!i{eritt``     Cz^Lfmirr-i

Mill+tit.:ip:.a!  d*i  Sart{a  lu2!'<..i  clQ  ¥>a{"i,  (-j{]  d{t jait€,ir{.]  ci@  .`.?.U.'<?.3.   #`#7..,i..,BED.#.`,  S€:}USA   !i`n.`.E&#aAZ,  i:3rc,ijitjcmil.

AVHS{S  I}E£  £JIcj'HTAqTfi{`.}.  I'£&EG.&O  PE&ffsE"CEAlj:  N.a  003/2{}2.?.  A  Camara  M`uuic`,ipal  dc  S€t{tta
i,u7ia  do  Parua,  Estado   do  Maranhao,   atrav{;s  cia  C{)missao   Permaii€nt€  dc  `£.,ic,itaSao,  n{_mi6:ada  pi3la
l`j`.jrtaria  !i°  004/2021   de  08  d6`  Ja}.`ciro  de  2021,1t.`rm3  pribliL`(j,  qiie  proL`{:dt'ra  a   {ic`jtat:a{-j  i].a  rmjd{ilidadc
Prcg.ao  Pi.G`scr`cial  do  tipo  n.icnor'  p¥.c{`,o`  .j.ulgado  pal.   itc`i.n`  {tL]  flL`tji.do  i:{`m  a5  di`5}){`t.Sis.i}i3s  L`{-mLid€LS  na  Ltji

F`cdcrai   10.520/'20{.}2,  ai3!icandonse  1  siibsidia!.iamont£,  iiD  qua  (I:iiiib€i-uni,  a  Lei  f'cdet`a!  ilo  8,ti(ici/i `:}93,  a

I.ci  (:,`omp!cm`tiit.ar n°  i 'n7,3/201 i::I,  allcrad;i  I,)cia  I.,Lii  c{jmplei":tt{ar  ir  i 47/'`.:',0 I 4`  ¢?  dcn`izii.:i  i``1riii€js  apii(,`;ivi'is

a(`j   pi.(]c`e(`1i'meltto   licitaL6rio   e   conft\m`e   Lis   r`t)rmas   do   F.dital   a   `gt`ui+   &rtc,¥{j`S,   qiiL+   LL+in   cot.n{-j   ¢i.j`iaiiva.j:

{i?SjRtrft£,cat:.£O  diLft  emEPFcsca   pffirae.  Se:I.vis:¢s  all.  ri&¢#i!afliE]4Tt9ao  rig  ,q6i3F.yo  ftsi6`,O®  pal.fi  ca  fuTf mffiFft  MimE€ipal

€t{-!   S&n¥a   I..<u.4,ia   tlt}   RTai.list   ~   MA,   {jit   Sip{}   m€..m{ji-   &}F&?£-o   {[;i4tkeajt   paA-a   al-€imdi:R-   as   nt3{:€Ssid&ck{?s   era

(:'t*amca±-a  Mtlr!£cip:!i  de  Sa»t.a  i,t&F.ia  tit-j  ¥'g!¥.urn  --MA.  ii  3&1}er'tura  tl&-j  i`€r{:irmLe  {)L`{jrr&*}.fi  n{}  {]iiE    27  df

jam€£!.(.i  de  2023.  .fas   {}8:30£is,   flo   prc'tdiQ  i.tes{fj,1Licalizat.i.?  nt?  .Av.`   i:3r(.)fossor  Jo{i!)  ^fty..toi.Sis   ``.it?   ,Sousfi,   ';`13,
f;F;Y`'     i:'`5.'...},'./".?,in(`-}{.jo   in   C£?}l(ri-}^    i-.`}    i.i;(iit,t'}i    `?:{i,;5    ;:i    ili+}31`jt;i(,?!io   lit)`q    i]1f{}rt3t35a`l`-`j.;   ?3a    sa{ti   {J{l   (-.`;{)!}1isT,+1,S{`}    {}c'rm,r.in{.:nit?

d¢.   I.jtilat`a{),   d€   +T,€gundti   €i   S¢xta   Ff~.ira   fto   h`-.ii.di`i`)   d€   0,*:(}0    a``    12:i)t`)   1``5t   fjij{1€t}di,-.t   ,``,€t    L`{.ji.i,ta`il{-tide   ot,i

adquirido  gra{uitamci'itc  Sc  o  iritci.ef>sticlo  apr€scntar  niidia  para  gI.a\J;.3!L:{3o  i,`CD  ou  Pc,!}  cli.i-vc)  ricl  itic`5rno
end`?rcS`,o   {m   tltrav{Ss   do   }1(.}}.tf31   (1a   1.t.f.`}1sp{ir{}n`?i#   d.i  {:,;{3mt'}r,`}   mut\!{,?{pili   d{}     San{.il   A.,u#itl   do   `i.jf.It.llf.i         M^n

e     Miu.a}     de     I.,'icita}{-5e`s     -11     T(:#,      -,     MA,

iittp://site.{ce.rna.gov.br/index.I.jlxp/mural..de...licitacocs.      Case     ocoi.ra     ponto      faoulta{ivo      ou     outro
imp('dimentfj    l`?gal,    Li    pit,Si}iil.f;    lit,jJ.a{:ao    Ser{i    real.iz.ada,   no    primcj.ro   dia   t'ilil    `"bs¢3iiiient.e,    {..,`am;ira

Mur}i¢ipal de Sarita l`izi.'i do Parut4, i)6 de jar`¢iro dc` 2{)23.  FF,IJEPF,  S{."SA  FF.RRAZ,  F'residc`nlc.

Avfls{j   .i"-I   ,i.,l{.`.`flTA{,T.`^`{j6   .i.'fr£EL{jA{.-}   i`'i";SELiq{.,`E`A#`.j:   j``,"   {j{}4/.2{}£h?,   A   (._`;iimarfi   M`mi{.:iri;3,I   i.lit   :i{.*{ita

I.,u'....:ia   do   Paru£'i,   F,!3tadn   (-1o   Maramhgo,   atrav(S!¢   dii   (.:()missfio   P{in.naitLii.lit.;   de   I.,icitfit`,fie,   t`o"e;,ida   i}{ii{[

Portar.ia  n°  004/2021   dc`  08  dc  Janeii.ci  de  loll `  tor.ria  .pi'ib{ico,  citic`  procedci.€'t  a  !ic;tag¢f{o  j-ia  moi{iilidadc

¥Jrcg{`{o  Prt?sen``,I<'}l   do  i,ipo  tiicn`)r  preqt`).,  j`.t]g`ad`i  ii{}r  i``?in.,  dc  2ii`,oi.d()  cc!m  af,  lilt_ip(_.it_`,I(,`5¢?S  ``,t)lit,i`las  n;3   I..,e3

Fi'dt;I.ifl    } 0.5.?(.i,/+?,(\f}.?.   `dplicanc-lt}~S¢L   ,,   !3ul\.qi{.li;"i+imimt¢]`   i.lil   qti{:a   f.`{.jub{tt`{`;in.,   +.I.   i ,r.?i   I.i`ci.i€tral   itt'   8.{.lil(7/1 `}`}3`   a
•!:.,ci   l.?{.jlt`.{)1L`mcntaf   ri"   13:3/!{) i  {`]`  i.ill,ji.t-ida   i\itl€i  I ,{`i   i3{`jn.ipl`m.lil,ntzii.   i.i``   i 47,;`1{) i 4t   t:I  d€`,milt:,  T\{tr.i'n:tq  af!lic':iviki.i

`'*Ca   +-ir{)(,:C{.tim€!1`t,i)   iicjt;:i,tts}`1{.}   c   a(.)ii```Llt.m`}   <'is   nt)riiias   do   i..:`,di{al   i?   St.:a,`j   {i.n.&.?\c",   {,tut?   tLim   t..|i!T{ct   ¢bjo*3v€.S:    ii

a.`'{"i.r#{a{`,o&{j    tit?    i;mi}£.6osa    €>sEj6'{:iaij#,#4tgt    S.)aA.{S     {j    'FJ}rm6oi`,aunt:;nSit    tj4}    {`,a.i"g".S{iv4jj     g}zii^S    {!tt"S-!€'£.    zts
~        I.it!i`a!Ssitlad€i`¥  ti6i  €v,!tmffi}'.a  rliuriicixpftl  cks  S!tnt-<TB  I.,t!&:£6t  die  E'an!6`  MA.  {E  !thLi}.i-HF.!t  i`lo  {`,a.ftffimo  o€S-jr!.cJ`!.ffi

ti®  ri€;a     ?7   ckij  `i<"eir{3  d&t   2(}£3,  as   !4:3(.}hs„  lit.i  p!.`+i.tjo  c!est,`3,   lo`-,ali'jz{id{i  iizi   ^v`   {>i.cif`e`;{3or   `Yo<aici   M(ji.;.3i5  d`3

So`it+{i,   -/ I  .3,   (``[`<`,tJ.I   {:~05  :?'./2~(}C}CI   ~   f.L>r!1ri-i   r`}   F,tiit;!{   i:stz'i   i:I   (ti,.`,pr3si¢:~5o   d{`js   iiiterct+tifiJot``  iia   sal{i   r.iti   Comif`,silo

j`'c`i.n.ianenic    dc   I.,ic!ta?ao,    dc    St',g,uiidti   a   .st`xlfi    I<.c!i.€`   1.i{-j    ht`jj.j'ii.io    c.k`   {)8:i)I.)    t*,a    12:(}()   hs,    i.j{`j{.k`,ndo   f,e;1.

Li¢ii,5ultado  ou  adquiric..{o  gi.atuitame}t€e  se  o  int€r€.ssacio  tiprescntLii. tiiid!;A  i.tara  a.rava,¢.jit]  ((_;i)  ou  E'c{i  drive)

no  iri¢:s]tiij  enticrc'`;o  ou  ii{rav€;S  c.1o  I.".{{il  da  h-at`si.jart^m``,ia  t.ia  r,`amara  rt.`ui`i{`,`ipal  d{}    SLiiit,a  1.,u'?.i{`  (t{.)  l'aru{`i
I    M A`  ±±±±!z.i//±i.!±:i.±i¢i.I+,t¢}ludi±±.d±!.!!!f±r:!ra.i:±±±±.±:*r++..|l.3j4xprty±.rfuzLi,   c   Mu{'al   dL`   Ljciitit`{=jc;`s        T(:`:I;I:        .M A,

!i{q)://s`ite.{c'c.rna.gov.br/indt?x..php/miiral..idel..iicitacocs.       Ca,si)      ciccjrra      i)c7n{o      fLa``,ulta{1vo      ou      outro
imi)edimento    legal,    a    pt-e`qer`te    lit.;iLa{`f5o    I;€irzi    realiz,ada    no    I.trir.r`ciro    dia    i'iLji    `"{)St'{!ii¢:ii{e`    {:.`;;m`i.`3ri}

Muriicipal dc  Santa luzia do j3arual,  06 clL^ jalicil.ti dt` 2()23.  FREE.HE"  S{)tJSA fi'ltKERAZ  Pi.c`s:di`i`ilc;.

AVES¢-A   I.}EL   "-f`E'!`.A{:,`;-4{-}.   PEL!`i.;{-;^{}    g'#!-i`;,q#i.;rq{-.`lt.\l„.:    ^T`',"   {j{j`S/2ft£`3,    A   {T.;t;jt}t{ij.{i   Muni`;ip;31   ii[^   3ai}t{i

i.,u:....`jo    {.1{,)    }J+t!.lit.'i,    Est!`¢jo    t`{t`j    M:tt.:.in!.lil(`\,    Gil.i.iv€{t+    i{:I    (''f\miqqifo     i:'c`rma!titL`£.ilo    t.lJ     LiL`iltit`fio,    I.t(\!'t.!L`Lidzl    )}c`i:,i

i'€j].{ari:i   r{``   {.`j{.,}z.i/.?,0`.?<,  i    de   (}8    d`?   Jarieji.(I   ndi31?,U:?, i„   1orii{i   !'»'il)!i\?o,    tit.ii.    i7ro:ulw-ill   {i    i ii`;i;,";:;t{.i    i-i<i   zi.iLh.{{i!;;t`!ftci\`,

fJi.eg`ao   F'ri?st'ri``,it'}l   \`i{)  tipi}   mt'n`-jr  preS{).,  julga`}`.i  I.)or  it`",   (,it:;  a\)(.trd`-j  c``ji.ri   as   disp{-.i.t}{{.?{¥>t?s  ``,(.tnt,id;ii+  a;.i   L,`3]

i.'`ede}.1.{1   10.53()/2()()'2,   Liiilie{ii.it.lo~.5e   ,   .Sul\`Si(tiari{rtmgnte,   I.iG   que  c`o`ibe¥.em,   a   I,ei   }i`e{-le,ral   n``   ,i.fjf;fp/1 t}`?3`   a

1„(.'{   (:`:tin.ip!cmc.t\{ztr  i-i`t   1:.?:!i/.'.?,U16,   t!lti3r;,3ila  i:tej€i   I...`?i   i`,tHiif!!t.3iiic'ntL"-ai"   i. !';'./'`?U i .`L,   L`  t.1c'iitz]is   i`|innt!t;  ariic,v:'}vei.s

---jfr-

S\
-/

•'3,-ru;,.,l{.:.,`l ,-..   !`\,i,.I,I ,..-1l      :`,,:\   ()i)   ,`,,r`-I   [''.,,:     ;_  [`)    `1  ()   {:;-`     ,`,,  J`'

``...{;I``^>dio€l{:i,..i:i,.1I¢,r.-i{.il¢`.,i`Cj,ni'(.`.:lc,`r}Th{`tp://.`.`.2.tnt.`^.{i{.ir.I;.3`]`)PI`3r:`i€9.{}I.it)l!C.:;i``!'``-:Sii.I.{C:{i

I.}c`i`..uri lF..5i )t{:   `'9s:;;r?`rlc{1ic`   LJI,(`}j'.al!`t?€>Iil±€   I~ (>:-I!.o{ a I(.i   Mi`:i   n`'   :` £!)I.':-j*)!`20I'`) 1    Lie.   '.!`4i.I:){3/'4``..;}!) 1.   i.|Ij+`.;   ii`It.!! ui   a   in,fi.:..{-(=`{S?rt.!til! `.`.I   I:!t:)   C ).:I:i.\l`t..: :`,   i:'i :I,i;{:`.A:i   I.i(  S`:;i!``-:.il...I,   -I..:: i:'   8,{ a:;I!



;I--.-----.-.---.------. i-.I ------.--.- i,:„-=[T=,±_-TriLirTrilT[TITriTFT-              Li

C€ir}Tdl.a Mtmicipp+i  de  Salil,a `irzja (in Parua` {.)6 (ie

jartcil.i)   d¢'   ?0?3.   FEE.,£PE   SOUSA  FF,RR^?,
f!residet]tc.

AV-8$Ol)¥H_,{£._`l'.I.A€,.`,t€}.„`I.`REfi}{-;,10§Y!-*li`.SH:NL`IAl,

Av!S{j         ijEL;         I.,E{,`j'r'A{,:At,i,         iJmE:{'::aft
r'RESELRrl{lAl,:      N.0     0{}4/2,023,      A     CZ!martt

Municip€ii   dl::   Szmta   Lij`zi{i   t}{]   r`{i"€'L,   i;st,iiij{.`  lie

.Mdrzil`£hao,   atr£!\Jt,5s   da   r_`;t3misszf.o   iYermai'i€.ntr:!   dc!

Licitag£jo`  niJmt:iid{i  p€ja  }``'.tl.i:}iia  n`'  Ot)4/:?,rj::', i   rj€}

(`)8     dc'     Jaii[(iro     d6:     :?.0?,I,     tt:){`tlj}     p`'lhlic(i,     {}ut-'

|}1.O(}{`(1{??'{'1        ;i        li.,:`;(:,il.;'{i{-)       Ilo       t}}(i(i,€},lid;,1(i('.`,        l`'`.{}i:r,,.i(}

}Ji.i:..t-``i.t+>it+i I   do   tir_!O   iiit:.iii>!.  pr`;i;{_+.,  j```! i {r,:1.io  i>t tt-ittii; i .

{i{:     {i\.i>it,i()    trom    {}s    (iispt:}Si¢:66?i;    c{ji}{idaj3     ii;;i     i.{.`j

T<. cd¢;I`€! i                   i I ) `.5 '].i)/ :}`-)0'J. ,                  a i:p} i{.i3i) d(I..sc'

si,!t)sidjari;*mcr!tc,       ii{i      (}i.{c      ¢'i-)u{)cl.€',rll,      a      I.,(?i

F{)d{-;ral   n°   8.666,rltJ93,   a  ?.,(}i   C()!iiplemcntaf  ilo

123/2016`    alterada   pela    Lei    cor}i})l€mcrita!.   iit`'

i/:7/2014,      a      dc{nais      [ior]iia,T,      ar}{ic€iv¢is     afi

p3.occdimeiitc.I   iiL`it;!ti5ri`t   lil   coiil`oi.mc   as   r}fjrrn€tr.
do  F;dital  c  sells  anL.\os,  qii.c'  {cm  Gf.jm{j  {}Ii.i€.,£i`'{}:

a  {`,'fjii{€`a€agao  {8g  i.xr!pi.esa  9siBeciali22tia  p&x`n

a  forHeciment(I  dc  ctjmibu`s€{ve!  p&ra  atei3der
as neccs§idades da ca&na!'a  "izltjcipa! df `q.fsfitza

i,t!zia  ddt  Pai'u£  MA,  .a  ah£`rt{£!.a  do  c©rtiw"i'

ttLoorrera   t}o   dia      :7   die  jam€irfj   d€   2{}1,^§u   At

`!4:`to}8S.     !lt\     !1rii(li(\     d{?i!!£t,     Ill,Talt2iir.!{i     ii!`     Av`

I'r{)i;,=L`,q{`r     .';r`;:`{`j      ,P\1`ii`£]i;i      (Ji.      i.}i`us,i:.      ''z'  i..;,      f``;i:`}`:

65..::',7u.:~{j(){.j   ~   (i'{,`iiti.i`.   0   i:`,di€al   cstji   ;.`i   d`Si`£`os!`?z`i'``

(JOLi         in{t'.:}`e.ssa{:lot;         r!a         Sct{z{         da         Ci`il}issfo

}`'ei.I.!iant}r{t¢;    t:1c     {.,icittl¢;a{`.,    clf    scgi!Iidzt    a    seal,:,i

I.`.€:`jr,'}    lli.}   ).i()r:ir'i{}   d(.\   (j8:i:)0   ;}.i     i  ?:(}0   ti€S`   p{x£{:rid{j

it.}r    (;()ri,ii.i{t,`:tdu    oil    iiticii.{ii  !di!    .t.;i-:,}]]iil,.,miL`!.itc;    :.s{I`    t)

;}!{`-;rt.`S;t;,I.!i}{  :.    zl!)r(.)`;¢''"{)  r    ;r){di{i    I){}1.ii    ;.!`!`;.i`7{}{,`,ill.``    i  {.`  i.)

ou    f'{>t`    i.!ii '`'`: )    ti`:i    {}!t.`€S{.{i``:i    {?ni..i()!`i:.,I.;:`:j   oi,i    z3H.:}\z'()tii   {io

Fjor{;.ii   (i:1   tra(}s!.i,`ir{}(.i`.i:i   da   C{}i.i.I;tl`a    I.ii{t!!ii:i;>{i}    ;.!t!

Sati!a            I ,``i'zja            t:lt>             P{i!.ua                             M^,

.LL{5Li.+j!.<`3.t'_f`:i_3.t.`.!>jL,    e    Mural     d{:    I.,icitac6t:s    -    .ri~,`+.7,...

MA,      htti:)://s}rc.{cc..rna.gov.br/i":lox.i)!ip/niu!.fjl..

di'~}l``({ai\)r.`fi.   C<'iqr)   ilcrjn.a   i)oilt``   f`fiL'u}ta{ivcI   oil

Lt{ilr`timpL`ili"j!iti>)i,`{;`il`{}rtrt;'sc!.itc'{iiii{3t`:{fj±:c'r:i

rc€.{!i;`'{`i!a      }i`)      }irj:iiL]iro      `!;c}       L'ilii      ,`Ju!):"{|llcllLl`.

£1cimara  MimiL`ipal  d€ Szinta  !uzia d(j Parua` 0(` dij

jaHciri)   `{c   2023.    h`£.:I,!PF;   ,$01.LSA    E{`F:.REL{`'\f.I

l'rcsidcrl{c.

Avis{.SmF:i,r{`,'Irl`A{,-,'A{.¥._EJRE`.{;.a{S£.Etl`~j.foF`,N{`l,&E„

/\`v',.SO          r.!Et;          "(-`I,i.A(:./;i`.,,          i,!i,.,::(;,i€,i

PRF:LqF!,,it'f`.,`!AF.,:       jfty;."      {}fjs/2{}2~`.       A      l`£ma!.a

MLi}1.ic'ipzi!   (ic'   Sarita   `Luzia   ito   l]£t!.iia`   }``;stii`lrj   do

Mziraii}i`ao,   atrav6c.,  da  f`-:{i!i-iissat>   {'er!"LiicmLi  dL`

Licitatiao,  nomc;'ada  pela  Portarjzi  it{`  004/2021  itc

08    dc    j`aneiro    tlc'     =lt:i,     lorm{    :D{ii.)liL`o`    q.lil.

pro{',(:dora    a    licita¢`z-io    na    moda{i(lade    I.`reg5i.!
Presoni`i!lldL`{ip.')rr.!c]1`?r{)rt`¢.,.j,ju!g€idrj!?orilc'm,

dc   €!c`c)rd`:I   ()c`rrt   Its    {.iispo:sit``-jcs   r;ontit.!z3s;   a:i   Lei

{``t;cieral               i o. 5 2()/?,0(rJ..:i ,             apl ic{}r`dil-se             ,

st}bsidiz:.iiamei`^tc,     Ilo     qua     c()ult€rcm,     a     I,ei
i-.`C{lc!.;il    ii"    8.ri6fi/199-3,    zi   I,c{    (-`t.iiri{)li'mcn{ar    riL.

i  '.?:\/`.}{)  I  ft„      a}!{>!.:,i(:i{i     I)a;:I;a      L{`,i      I.:'oiiirt{t->i``it:n{a{       t\°

I.S'.,'/:}()I..1.         {:         dl:'r?.I,:{i.i          ).i()i.r}}{}S;          <ii)i;...;i`/cia,          uo

riJ.(`j{:`tdii.H{;!ilo    }icii€!t{'`ri`.j    a    ct.mrt!I!{i`J    :j`     {tiii.xt.i;!t;

d{:i   I-.'`,di`€ii   `?  .`c}.!`  a!.i`7xt:i,s,  qi.;e  t{tm  (;()!iio  ()l}jc{ i4'{j;

€i     (:()r8€rz8l:£l`€.ir8      !±{?      i.i{!S¥I.i£!     ,jt}}.k!ic:}      {)L!      f{.Sii`si

€;*¥}*t[:i#£{r£}*!S±        9tiB        ¥)riisl.ja{`:.i{B       €:1{}       s(.>r\'E¢:{}        t`k?

}t]t:<i\`rio   8-j€   vci4:{ix{BS   {i.-tii`;itl{3r:i),   z8!j{ij"L'iv¥j   {!8£

{i?-!o  {}z8s,¥L:i{B,  gem  #rto&or.±sta  f  S{±m  a,Omb8js{iv{.i,

p£}x.     {z!AiE{M-8ie{r.#gS.rrB      fi\'€.e`      F3ax.a      &&t-iF}{!er'     as

!icce§siriadcs  tja  {`jf mara  Mur3icipal  de  Saxisa

.--                 ``

i..iirii{   d{i    i':2!`!jz.i   ...    :\'l.fa,   €i   {3{}¢.I.t8j!`{h   {!r{   4:{3!.i5±ilia

{Bc£}!'!.eg.€!    iho    i.!ia        25    €±e    ia8.Seiro    (1{',    £{i2.i+    &`S

{}8:3t}hs,    nfj    pr{id}o    ti€'sta`    jrjca!i7ada    na    Av.

lil-tj+`i>.`sor    J`!ao    M{jrais    itc    S(jusa,    7L3+    (~`J:',P:

(j5.272uotj{)  -CL>Iitro.  f``}  I:;di[al  iista  a  disptisic,ao

dl)tJ          l!1ll'!.I:tt+`,2id{jQ          il{jl          i:3!a         zJ€i          (,.om{;`Sfio

I-'ci.it'izir!L.:i!c`    di`    Lii`!tai`£tj,    lie    seg``inda    zi    i`itx{z!

i..`cirfi   ]}o   lt`i``z'imj   ittj   0,''3:()(}   :}s    i :?:Ofj   hi;`   po/JL]nrJo

Ser   `.`.jill+ul{:i{.io    t_tii    i;.dii`iit.it.Io    grcHuil:}}:1{;.`}:.e    St.;    :;

inLe}.esi`{{do  apt.€,sent,ar  rmt:i izl   pal-a   !3i.av:a¢}z~!o  ((-:'1 )

tju  Per!  drive)  rio  rriesrno  er)d*::rec(`  {)a  atrav6L`  clo

prJ{.I {l}    `.!!i    li.ar!Spai.i:r}{}i€i    d,i!    i.;:t{*t{ii`i.i   t\tLiiticii.+;:il   tit.`,

:3(iri{,I,i                    I    l,(zi;.(                   (}t.I                   tt;:ir`{j;i                                          MA.  ,

i,(                           ,,,),I.,:`,.,:;  .,,,,. ;,.:,:,(L..i,1     ,,,,,,,  :L=;.

„,A:(```,i,`j,l`(`'   j.l`     ,J     j`1\,`,li    ,i(,     i   ,,' ..,, :i\,`,(:(,              I"1

MA.         i,1t|,:,`,'t;lt{,   lL.r-,.,. i."*.t-,,`,\,   I ,,., `,,i(i,:,`.i:,i,r"),.`I(i!..

lit?.,}ic;tat?(-Ic,I;,    {'.`ti£;O    ()iT{".ra    pf..r}io    f:ic{`illa!i`v'`->    {`"

()ut{.(`1imi.}`~)d;?3it^I};Hit)g,a!,;1{)r`).`Jt.'r}{()!j(;j1{l{r.:'}i)`q€}{.:;

!`t?ti"7:1dfl       tt(t       i}i`iry)C:r{:`       dl:a      `1`l!!i       Suht`f`|lj``.r}!C.

f`..`iir!a!'£t  Mur}!cii`jal  dc'  Sa(1{a  !`izia  (1o  i]{irtiz.`,lit.'t  {1L'

jaiic!i.{t   tie   21):  i      £``i`;Hr.hr,   S{jus;.t    g1`EY,RAREAy,

I'residente.

`W\. i,L\ A,vi                             A,I,,`aL3ch:l<, ,<,r,t` I  .,,,  +:,t

F'l +,i I.I FIRO                               Po' V`/YLLYt"  ;>iN.1L||tc'i

i'`()DRiGtJ{.:S:3P,').5:`:`;,)u",':.,¥.',:,';.i,gt°t53"'""

C}(.if.t5291                                       l  i  //.:5  -t`I  t  i`.\,



.`'`                ''                                  --``'`                                   `-''`'``                      '                  `'''`'                     '``'''''                  '`'                             '`                                                                      i

para  grava9fo   (c?)   Ou  }'e!i   fJrivcj   no   iiiesmo
iinderc¢o oil a[rav6s ii.o pcji.1ai da transpari;nc,ja dii
Camarti   i`rmr'iicii)a}   d(9     S€ir{t:3   i.,t!'fja   ti,..j   {'fi"tt

MA,

i;,`i}2i,`;`:`;:ti;1,'`  :t'~'t,    ij     Mural     dii    i,icitaf+Si`s}     -       '}`{'``1.;

M /\ `        httrt:,'/s;i,t:,. i,{;t.`. t\\{*, !j:{i`v'   +.H./i i\i:i{;b„jTf{i[i/'"ra i

cle„lii`.itai`,oes.   Caso  ocrjri.a   i)oTito   I.€icult3tivrj   i`!i

fjulro ilripi?L!iiiiiinto lc8fil7  a presL>nt:`.i  !icita¢2LO i;et.a

refilL`:€id:i       {i(:t       pr{rne{{.t':t       cli:i       ut;I       !;ti{3ts,¢',qi{¢3i}:t.`.

C{^33.i.!ai.fi   M``i!.i i{'ip{!!   `it>   ^€;;jr!t{!   1t I :.,` ia  d{:i   Pz3!.i.i,?i `   rj6   {!t:

::i!it:i!.it   till   ={l_Jt_3`    EiTE.1.EjFpgt`,   St`}{,LbA   Ei`E`~|t#Af+   ,~

i-'rlltJlidL`I-|tLl

AVF.q4-HjF:I.i{-,`IT`A{,:fi{j~E9RIEiT,€;,-i{jiiRfr:SF:,fty'{,'I.A{.,

AVIsen           E}#i=           I.,Erg:'TT.Aq.&C}.           PRfrT,{;.A{.}

P{€.Ei:,Sfr:N{.?lAE,:     N.°     002/2fj22.     A     Camara

Muliicipai  de  Santa  I,ii7ia  di)  Pta.m6,   {.;stado  dfj

M=it.fill.h{io,   ati'av6s  fJa  lr.Tomissca`c!   i}c!.mat.tc'ntc  tic

1,iL.i't€i+.a{i,  iirjmiiada  pc}d  Poriaria n``  0{)4;`2fJ21  dii

()8    de    Jaiieiro    d€i    2rJ21,    tc)rna    ^gi.!bljc,o,    qu.c

procedc:.a    a    !iGita€,ao    tia    ni{jdalidadc`    lJrcgao
Prssencial do t}po menor prec{). juigado pfjr itc;in,
dL`  acordo  i`,om  as  d!sposi$6es  ci`nlidati   rttt   I_,ei

li`€:der€} i                    i  l`':i   5 :?,(:i,':I (i()';..                   €i+r! ( i r.:L{m±(}..;S{?

`i.;i)sid;:ij.i;;ii"}r.!t{`;,,        rio        (i.„i`;        *'{:){i[)i)I.i:mt        {i        i..,{})

)~[{.]{,ii:``{{i    ``!`'    t_!.66fj,'  l`  I-Jt,p:}L,    a    Lei     L'i!i.:ir!lc`t".`;i(tit.    i\`'

i  :.>„:V:?,Ol  €.;,     ,'*ltt?rJ£}d;i     rjc!{i      Lei      ct)m{i!{.'i`i'i`..;ii!ar     r!"

i4,7/:!tH4,       tt       `jc]tt#js;       i``ot.rn;-4s       :ar)iic€'iv¢',is       a{:i

pi.fj()€;{iin`)c{it,.j     lit.it:2ti:`j{iii    t.7    `'.(}!.i{`()i.ir)c    i3t;    r}{jj  (t}{i,.i

tto   F,dst;ii   c   i;e{i!;  ;±nt:x(js;,`   `:!{``tr   !{}m   {}c::.m{:I   {B!:8j8}€£v'{}:

{?()r}£r#¢ag€-ti.'B        {!i>        (?8'iiE)x-i:S;a        **F8{>S?§€*Xiz2-Hf zi        4kz8

#}r&LS"i{:<fii.j,   €Ji{?   t`o}'Fr}6i   i`4}Eilfj"ff`   8,Ba   StJr.vi¢`{}*   d€

2&EB!}ity  a{3 i¥iix!istr&.Liv{},  Sm  {:ftrti!6:ir  fi}±}Si(Xif ri€)  6}

cia         ativi€]€i(ir         rr&eio         p&x.a         €1tesI(Xe£`         as

!k{?ccssidadt`s     do     £Litor     a{jrnil}€$4!-atEvos     da

C,'£mat®a Mi"icipaE de Sattt@ I,tizfa  do  Par.ii£ ...

M .A,  a aber'#!m.a  {li-i  a;`&#.taryBe  i:8c()x.r€!{.a  ni-8  i`lia   `*€;

d€ jams.ir{.i dtt  £{}£:`,  as  I 4:3fjhs, no  ijr6diii dcsta`

i(icali7ad[i    ri;1    Av.    }'?`(!f.cssor    Jo5t)    Mi}rilis    dc

S{)u±+{'i,   713,  {`[-ill:   ('j^C;.J72-l)(jlt  -l'`c>!.{tro.   ()  I.;ditll

€stz`i    f   difip(jsjqz`i(i    tJ`)s    iiiterct5s&iit)i;    !ia   $3,!3   iia

Comist`ao  I-tiirnifm:'jn{e r.k]  Licitzt¢z`io, di. siigunda a

i,cxta   I.'c!r!i   no   jii]r{'irio   de   08:rJ0   a.`    i2:i.,i{/   !is,

podeiido          {}or          ,,I.ifjn!}Liltad(t          dj.a          :,it:iqi!irjd{j

gratui{€}rii,'j!i(ci   `qc`   o   iitLer{.5:<sado   tipr{=f`Gtritar   midia

rj€ii-`i     i£3zi\r`.I,,,.,.,ii.;     i(:.,'{.)     O{i      pi`n     dn.`z{.1)      r':O      t`t{.`!`mu

{)(.`tj{.`{.i::t,'O   I.iu   i):  i.{}\/c`;   `:{o   i)t:Ti'({i  i   ¢i;:   i:r,.,{T}S;{`:}r{[;i`,i.  i{i   {i`}

(,`:}!i.{ti}.€i      {i`}!`,iHi{;iiij,t{     ,..!e          s:}}i{,..;      i,{iz;ci     ilo      i.';jt.i,i,I,t

MA`

i"=}:`}t.,I.i,.,`}!t`i;;`     `)     M(jli]l     dc?     T,i(;itz::Q{``'.`        .     `1-'l`i-i:       .

M^,       t`ili}://.`ji().tc(Hr}{Lg„'.i.ir/i{tt:l\J*.!`h{)/r}iu!`.lil.

dt`..i i`-;it;*`',t>t``3.     c'as(.+    \-!{:,t:lilt.a    i:!`-)i.{to     {`a{:.i.I i{a{j vci    t-ju

o{il!.`->il!ii>ei:!{{I!e!.itoL`~'`+;i,dl`arj{.cs€ritc`lj`-;!tiit:5oti{`ra

i.caiizaiia     no     pr;;iit'i}.o     t}ia     i'jtil     su{)scqtiL`iit¢;`

(.`.a]iiara  MiHiii`ipa]  dc  S:£n{a  lu.:I.ia  du  }'a!'u€{,  (J6  d€

jai-ii`irtj   tic   2(j23.    ti'r:,i,r¥'r(`,   S{}ULSA   art?,RltA#.
ill.csidcnte.

AV¥S0 i)u, LE{.,`l'I.Aq~Jbo -. PRE{.;j$0  £YRffsEf`'C`IAl.

.,fav!S4j          i)EL,          i.,lc,`irr.^t:&{.},          l'aRE;`,i~.;.a{.}

EbRE!|,`SgtT`r(_`iA|j:       r`r."      (j{}3/2{j23,       A      Czim&rzt

Muriicii):i!    d{:I   S£`it{a    I.,i.!2ii)   dl`   Pip+r`}£'l.    Eistftdc\   tic

Marz:!ihao,   at!-2i\r::I:S  da  t``omissz`!o   Pet-man€.ntc  dtj

i ,icitzi¢z~iii`   {`ijn`e,aj:izi  +i!.:}a  pt.ii.`€it.I(i  n`'  ot')4/?o:?  i   t`{ii

(.}S       Ci`        .I.il`'..,T}V       d{.,       :?.(}:?,i,       Lq2ll`u       i.?l+l`ll+,`},       i.|tl`,

p!i.!ce`.ie:'{'!        2i       {il.::tl:}i,::io       itz!,       i``}{!(}{i}ii-I;;i(lt}        I.'{.{.``i:I,;*o

Pi.{t,`{},}i{;i,iil   (.i(}  t}rr)o   !i`t:.).!()i.  (trc4;().,  j\)!},I;2i:!o  |)rj(.  \t„r! .

(i{]     €i`..!3i.|lo     t:`-+I!it    as     di:>p(jsit;(5t:':i     ct:!i}{it3;iLs     I.i;:i      i    {},i

i-`` {)dcx'€i!                  i i)..5?.i..I/ `? i-)0'J, ,                €ipli{;all {l(>..st`,                 ,

si.:i)sidi:}i.iamc!`!tc,      flo      que      i.\-iul:)ct.cm,      a      I.,t:i

Fct}cr'a]   itt'   8.666/lcJ93,   a  I..,cj   C()i.I.iplcinc:ma!.   ilo

i?.3/?.01(!`    alterada    pcla    Lci'    corn})!emenlar    r}°

!t47/2(j!49      e      demajs      iit-jri-ria.q      aplicav€'is      aci

g)i.occdimcnt`}   !ii`itati')i.;{j   c   i`oii{{)I.mc   as   I}cjrm€`s

d`)  I.;ditai  a  sells  anc``)s,  quc.  tom co!ntj  {}E}jctivfj:

(TontraL.a¢a8'j    {le    empr'csa    par#    serv§¢os    (EiL

digitaBi?a¢firj  d®  ac{l!.vo  fisfi.o`  pa¥'£  a  f,'£mar.;i

Munic!i}a! de  frant3  i,u7i&  (ifj  Par'u£ ,,-MAg do

{i#}{.p    {nitn{ps.    j}!.i`S{j    {.}kthaa!,    pars    atefidi'!.    ns

LI

I}i````'fy`sidatl6;`s  t!€!   {,`4im6!i.a   REunicii}al   {it'   Sar3tii

i.iupiii  d{!   i';i!.s!A  ~  ,fty€.Au  a   i'i{ji^!.€!!!'a   tiff  ¢`ii!'t&ii¥it,

{`c/j3.i.lil.a   3ttt   dicfl       27   d€   jraiicii.fj   dill   2{12,?,   a£

J}8:3{t!ts,     flo     pr(`c!io     cle,sf.£tH     !fjc€}}i'zi}dz{     mi     ^`J.

}`'i-iifesscjr    J(i2{o    Mrjra}s    tie    SoiiL`{i,    '0  3.    (1`.:`{':
`,:;`:?,,., :,.    (,(,a           <,i ,.-, i ,.,- 1-'.    '-'    ?..:<';,i,i    {}:},=i    `1    `.ii>pl,-,;`!`il`

dij`,             ir){{?i.t+`,.`±!3zid{jt;             {}(3,             ..`{3}{},            {ja            t'()rill;`!S;:3o

Y''I.`;.itt{ir!i:tt!t.`      di.I       i     ;ui{!i.,i:.{3`       i!i>      `t?t.J,"{{!{3       {i       `[:`x{z:

i.`ci{.:i,    rtt.t    i!{`t'€ii.;u    i:lt;    (`)t}:(){  I    €!,a      i  ':i:c)()    h.`.,    rj(>!j(>!ii:!O

st-:i.    t:.i:j()i;ti!1,:i`:I()    t}i)    ,.£(i`.!{iii.ii.Io    i::I,'iT{{i;]a}.i-!cn!e    t.:a    0

in!,c!.cssado   apt.t`s(1:!it;3r   !iti{l ia   i.rrjra   {t:I,?z} I/;i¢;a()   ((.['D

I:)u  PC:!1  dl.ivc)  rio  }iicsn.io  cndcrcg()  ijii  ;itra\/¢f's  t-l{->

I.!iii.lal   iia  ii.anspai.ericia  da  i-.`al¥ia!.a  muriicirjal  dJ:`

.Sa!ita             i., uz, i ;3             d{:t             r' ;-*ru;;                             M.A I

!,r`L`t.`i;:``{jJi!..``,!`:.```:i,,'tt      i.      Mui`fii     lie      i,jL.it2`.+`{ic{s       ..      .i`f`,t`T      _._

MA`       htlf)://siti`.{L.i',111#`*,{)v.b:./i}.:`lL``.php/rriural~

d.j>-!ic!{tit;oiir`.     {`aso   r;i`o!-r3   pori{fj    fai``i!tzit!vo   rju

()utrrjimi)L`climcln{(j!c8fil.apt.i`tiL`{1t.j{itjjt{ir;{`ii\!;c}.£<i

I-|`jibzacla     flo     pi.imc!r()     difi     :;it;i      :sul1:`ei|tLreri{tj.

\^/Yl  l  Y/\.V)                               A,`lr`.ll/,  rl`.  /n„l`.  tl'l,`,):

I.lwl.i;I.|R`?                                i`()r  wyLj/`,V  PINti.:Ill()

ft,.,:JR,,``.,lt.<6,,.,.'(,i,`,`\ll;`''(;,,;I,3:,r`",,,)r"I

\t\\5J):);                                                      (1.`/    i:-,;,1,(


